
令和６年８月２１日 

保護者の皆様                    

雄武町立雄武中学校 

校長 辻󠄀   正 樹 

 

メール配信システム「マチコミ」を活用した欠席連絡（試行）について 
 

 処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに深く

感謝申し上げます。 

 さて、本校では学校からの緊急連絡として「マチコミ」を利用しておりますが、これ

まで電話でいただいていたお子様の欠席や遅刻・早退等の連絡を、この「マチコミ」の

「お休み連絡」機能を活用することでも連絡できるようにいたしました。 

 つきましては、８月２６日（月）より試行いたしますので、朝の欠席・遅刻等の連絡

の際には「マチコミ」の「お休み連絡」機能を活用してくださいますよう、よろしくお

願いします。なお電話での連絡もこれまで同様可能ですので申し添えます。 

この試行について１２月の参観日までにご意見をお聞かせください。皆様のご意見を

参考にしながら、本格実施に向けて検討してまいります。 

 

 

記 

 

１ 試行する内容 

 ・「マチコミ」の「お休み連絡」機能を活用した欠席連絡 

 

２ 導入日 令和６年８月２６日（月）  

 

３ その他 

 ・ご感想を１２月の参観日までにご意見・ご感想をお聞かせください。 

 ・「お休み連絡」の使い方については、裏面を参照してください。 

  



【マチコミ 「お休み機能」の使い方について】 

 

 

 

 

 

① トップ画面にある「お休み

連絡」をタップ 

②「連絡する」をタップします。 

④申請の理由を入力後「確

認」をタップします。 

⑤「確認画面」 よければ下の

「送信」をタップ 

⑥「再確認画面」「完了」画面 

 

これで連絡完了となります。 

③「連絡作成」画面から必要事

項を入力します。 

 

・グループ→各学年 

・欠席する生徒の名前 

・出欠→４つのうちから選択 

・申請の理由 

→欠席理由や病状等について 

詳しく記入してください。 


